
0

Ť 
J/5, 

:G "›ı
( 

0044"/if/ně/4 
lllllllll||lllllllIlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

\„ „A Císlo dohody smlouvy Ecobat:
1 

ˇ 'B Přiıøha č. 4 Dodatek č. 1 Jflzzz /øšøzz/„zz 

ke Smlouve O spolupraci v oblasti rozvoje zpetného odberu, oddeleného Sberu, 
zpracování, využití a odstranění použitých a odpadních baterií a akumulátorů uzavřené 

dne 18.1.2016, která byla schválena usnesením Rady Jihomoravského kraje 
č. 8478/15/R127 

uzavřené mezi smluvními stranami 

1. Jihomoravský kraj 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem 
kontaktní osoba;  vedoucí odboru životního prostředí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje 
bankovní spojení: 

(dále jen „Jihomoravský kraj“)

a 

2. ECOBAT s.r.o. 
ıč:28725987 
Dıč: CZ26725887 
se sídlem Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 89816, 
zastoupený: RNDr. Petrem Kratochvílem, jednatelem Společnosti 
bankovní spojeni: 
(dále jen ,,ECOBAT“) 

(dále jen „Smlouva o spo|upráci“): 

Jihomoravský kraj a ECOBAT uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného 
konsensu o všech níže uvedených skutečnostech tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
O spolupráci (dále ijen ,,Dodatek'^): 

l. 

Předmět Dodatku 

Předmětem Dodatku je rozšíření oblasti spolupráce smluvních stran na naplňování cílů Plánu 
odpadového hospodářství Jihomoravského kraje 2016 - 2025, jehož Závazná část byla vydána 
obecně závaznou vyhláškou Jihomoravského kraje č. 1/2016, včetně Zajištění financování této 
spolupráce, a dále úprava práv a povinností smluvních stran vyplývajících ze Smlouvy O 
spolupráci v Jihomoravském kraji pro rok 2016 a roky následující, tak jak je popsáno dále. 

ll. 

Změny Smlouvy O spolupráci 

1. V článku I. bodu 3. Smlouvy o spolupráci se před text „v oblasti týkající se zpětného 
` odběru, odděleného sběru, zpracování, využití a odstranění použitých a odpadních 

baterií a akumulátorů“ doplñu'i slova „mimo jiné". 

Dodatek č. 1 Smlouvy O spolupráci v oblasti rozvoje sběru použitých elektrozařízení 
I/6



l

i

i 

4 

l

l 

Číslo dohody smlouvy kraj: 
Číslo dohody smlouvy Ecobat: 

2. E článku ll. Smlouvy O spolupráci nově zní: ,,Předmětem smlouvy je Závazá 
smluvních stran ke vzájemné spolupráci směřující k naplňování cílů Plánu odpadovéłıı 
hospodářství Jihomoravského kraje 2016 - 2025, jehož závazná část byla vydána 
obecně závaznou vyhláškou Jihomoravského kraje č. 1/2016 (dále i jen ,POH `JMlC), 
zejména v oblasti osvěty předcházení vzniku odpadů a nakládání S nimi v souladu s cífi 
POH JMK, včetně zajištění financování této spolupráce.“ 

i 3. Ve článku Ill. Smlouvy O spolupráci se text „projektech směřujících k posílení funkčního 
a efektivního systému zpětného odběru, odděleného sběru, zpracování, využití a 
odstranění použitých a odpadních baterií a akumulátorů“ nahrazue textem „projektech 
směřujících k naplňování cílů POH JMK". 

4. Ve článku IV. bodu 2 Smlouvy o spolupráci se text ,,Pracovní skupina bude oprávněna 
předkládat smluvním stranám návrhy opatření a projektů směřujících kzefektivnění 
zpětného odběru, oddéleného sběru, zpracování, využití a odstranění použitých a 
odpadních baterií a akumulátorů“ nahraZu`e textem ,,Pracovní skupina bude oprávněna 
předkládat ke schválení návrhy opatření a projektů směřujících k naplňování cílů POH 
JMK.“ 

5. Článek V. Smlouvy O spolupráci nově zní: 

,,V. 

Spolupráce při jednotlivých projektech 

1. Spolupráce na jednotlivých projektech a dalších činnostech (dále ijen ,,projekty“) 
bude realizována na základě dohody osob oprávněných kjednáním dle této 
smlouvy za každou ze smluvních stran. 

2. Projekty realizované v rámci spolupráce budou pouze takové, které jsou 
v souladu s účelem a předmětem Smlouvy O spolupráci (čl. l bod 3 a čl. ||.). Tyto 
projekty budou pro každý kalendářní rok předem schváleny jako obsah ročního 
plánu spolupráce smluvních stran. 

3. Projekty realizované v rámci této spolupráce v roce 2016, včetně jejich 

financování, jsou podrobně specifikovány v „Plánu spolupráce pro rok 2016", jenž 
je přílohou a nedílnou součásti tohoto Dodatku. 

4. Projekty realizované vrámci této spolupráce vletech následujících, počínaje 
rokem 2017, budou v obdobné podrobnosti a včetně uvedení jejich financování 
specifikovány v plánu spolupráce pro každý další kalendářní rok, a to každoročně 
po dobu platnosti POH JMK. Ze strany Jiho_moravského kraje se vkaždém 
dalším kalendářním roce předpokládá celková výše finanční spoluúčasti 
srovnatelná Sjejí výši v roce 2016. Návrh plánu spolupráce bude ECOBATem 
předložen Jíhomoravskému kraji ke schválení do 28. února příslušného 
kalendářního roku. 

5. Ke schválení plánu spolupráce podle předchozího bodu jménem Jihomoravského 
kraje je oprávněna kontaktní osoba ve smyslu článku IX. bodu 1 Smlouvy O 
spolupráci. Ke schválení plánu Spolupráce podle předchozího bodu jménem 
ECOBATU je oprávněn RNDr. Petr Kratochvíl, nebo jeho jiná osoba písemně 
ECOBATem Jíhomoravskému kraji oznámena. Plán spolupráce podle 
předchozího bodu je schválen připojením podpisů osob oprávněných kjeho 
schválení. Schválený plán spolupráce je pro obě strany závazný, nedohodnou-li 
se písemně jinak, 

6. Realizací jednotlivých projektů uvedených v ročním plánu spolupráce dle bodu 2 
tohoto článku (dále jen „roční plán spolupráce“) zajistí ECOBAT, svýjimkou 
podpůrných činností Jihomoravského kraje, jež jsou takto v ročním plánu 
spolupráce označeny; ty zajistí Jihomoravský kraj (dále i jen „podpůrné činnosti 
Jihomoravského kraje“). 

Dodatek č, 1 Smlouvy O spolupráci v oblasti rozvoje sběru použitých elektrozařízení 
2/6



l

l 

l

l 

Číslo dohody smlouvy kraj: 
Číslo dohody smlouvy Ecobat: 

7. Jihomoravský kraj se bude finančně spolupodílet na těch projektech, u nichž je 
výše této finanční spoluúčasti uvedena ve schváleném ročním plánu spolupráce.“ 

6. vkládá se novy' článek VI. v tomto Znění: 

„VI 
Plnění spolupráce a kontrolní dny 

1. Veškeré aktivity vyplývající Z ročního plánu spolupráce budou Zrealizovány a 
ukončeny nejpozději do 15. prosince příslušného kalendářního roku; ukončení 
bude provedeno vrámci kontrolního dne, kde bude vyhodnoceno splnění 
závazků vyplývajících ze schváleného ročního plánu spolupráce na probíhající 
kalendářní rok. 

2. Jihomoravskému kraji bude předána Závěrečná zpráva O výsledcích spolupráce 
za uplynulý kalendářní rok, kterou vypracuje a předá Zástupce společnosti 
ECOBAT do 31, ledna následujícího roku. 

3. Nejpozději do 15. Září příslušného kalendářního roku se na základě svolání 
Jihomoravským krajem uskuteční kontrolní den, na kterém bude Zhodnoceno 
dílčí plnění závazků vyplývajících ze schváleného ročního plánu spolupráce. 

4. Kontrolní den probíhá formou schůzky pracovni skupiny ustanoveně podle 
Smlouvy O spolupráci. O průběhu a výsledcích kontrolního dne je vyhotoven 
písemný zápis. 

5. Závěrečná zpráva dle bodu 2 obsahuje zhodnocení projektů podpořených 
v příslušném kalendářním roce Jihomoravským krajem, s ohledem na naplňování 
cílů POH JMK. Závěrečná zpráva dále uvádí veškerá plnění uskutečněná 
vuvedeném kalendářním roce vrámci ročního plánu spolupráce, a to spolu 
S prokazatelnými výdaji.“ 

7. Dosavadní články VI. - Vlll. se označu'í 'ako články VII. - IX. 

Ill. 

Ostatní smluvní podmínky 

1. Smlouva O spolupráci ve Znění úprav sjednaných tímto Dodatkem č. 1 se nadále řídí 

právními předpisy platnými a účinnými v době uzavření Smlouvy o spolupráci. 

2. Změny a doplnění Smlouvy o spolupráci ve znění tohoto Dodatku č. 1 je možné provádět 
pouze dohodou uzavřenou V písemné formě a S podpisy smluvních stran na jedné listině. 
Přijetí návrhu Dodatku S dodatkem nebo odchylkou se předem vylučuje. Smluvní Strany se 
současně dohodly na vyloučení možnosti uzavřít tento Dodatek či kterékoli jeho ujednání 
přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. formou 
přijetí či poskytnutí plnění. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti jeho uzavřením. Souhlas každé ze smluvních 
stran s obsahem a uzavřením tohoto Dodatku č. 1 je vyjádřen podpisem zástupce smluvní 
strany, který smluvní stranu zastupuje. 

4. Ostatní ujednání Smlouvy O spolupráci, která nebyla Dodatkem upravena, zůstávají 
vplatnosti. 

5. Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží Jihomoravský kraj a 
jedno ECOBAT. 

Dodatek č. 1 Smlouvy O spolupráci v Oblasti rozvoje sběru použitých elektrozařízení 
3/6



l

› 

1 

l 

1 

ı 

l

› 

Číslo dohody Smlouvy kraj: 
Číslo dohody Smlouvy Ecobat: 

Smluvní strany, každá samostatně, prohlašují, že měly rovnocennou příležitost obsah totiz 
Dodatku ovlivnit, žádná Z nich se nepovažuje za slabší Smluvní stranu, potvrzují, že se 
seznámily se všemi ustanoveními tohoto Dodatku, včetně jeho příloh, že všechna tà 
ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že si Strany před uzavřením Dodaťkı; 
dostatečně poskytly potřebná vysvětlení. Smluvní strany prohlašují, že nepovažují žádné 
ustanovení tohoto Dodatku za pro ně Zvláště nevýhodné, hrubě odporující obchodním 
zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - Plán spolupráce pro rok 2016. 

Tento Dodatek byl schválen Radou Jihomoravského kraje na její 143. schůzi, konané dne 
5.5.2016 usnesením č. 9651/16/R143. 

Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci přečetli, 

souhlasí s jeho obsahem a na důkaz toho připojuji svoje podpisy. 

V Brně dne: Ž0.5_3„,/5 V Praze dne: 2 5 -U5- 2015 

JÍh0|'|'|0 
„. I' ' - 

ín 
avsky hal °V0 Ham 3 1 82 

l 

`7~Bm°
. 

 H 
RNDr. Petr Kratochvíl 

hejtman Jihomoravského kraje jednatel společnosti Ecobat s.r_o. 

vz. lng. Stanislav Juránek Ecob 
náměstek hejtmana ,Č 2622 

Soborská 1302/3 
160 00 praha 6 

Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupraci v oblastí rozvoje sběru použitých elektrozařízení 
4/6



Číslo dohody smlouvy kraj: 
Číslo dohody smlouvy Ecobat: 

Příloha č. 1 dodatku 
Plán spolupráce pro rok 2016 

1. Projekty realizované v rámci spolupráce roce 2016 

1.1 Materiálová podpora 

0 Vybavení sběrnými a shromažd'ovacími boxy 
ECOBAT V průběhu roku 2016 provede doplnění sběrné sítě na území Jihomoravského kraje o 
minimálně 40 míst zpětného odběru, včetně vybavení sbërnými a shromažďovacími nádobami. 
Z toho minimálně na 20 lokalitách budou umístěny atraktivní Maxi Tube válce. Na zbývajících 
místech budou instalovány Sběrné boxy typu Ecocheese L, Ecocheese M, Transport box, na 
sběrných dvorech pak lntegra nebo Battery boxy ke Shromažďování zpětně odebraných baterií. 

Finanční Zajištění: minimálně 39.000 Kč bez DPH (investice) 

1.2 Podpora environmentálního vzdělávání a osvětová činnost 

0 Projekt Recyklohraní 
V roce 2016 proběhne 9. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu Recyklohraní. 
Jeho cílem je prohloubit znalosti žáků voblasti recyklace odpadů, zlepšit jejich vztah 
kživotnimu prostředí a poskytnout Zkušenosti se zpětným odběrem výrobků. ECOBAT 
poskytne školám ZJihomoravSkého kraje podporu ve formě bodových benefitů za Sběrové 
aktivity i za zapojení do osvětově vzdělávacích aktivit. 
Finanční Zajištění: 70.000 Kč bez DPH (bodové benefity pro Školy v regionu) 

0 Projekt Recyklace hrou 
ECOBAT V roce 2016 ve spolupráci s Recyklohrani o.p.s. zajistí pro školy Jihomoravského kraje 
výjezdní program Recyklace hrou a společně S Jihomoravským krajem se bude podílet na jeho 
financování. Prakticky bude realizováno 20 až 25 výjezdů na jednotlivé školy. Program má 
podobu 45 min. workshopu určeného pro školní třídu ZŠ. Lektor odučí během dne až 6 
vyučovacích hodin workshopu. Vyučovat mohou 2 lektoři paralelně, tj. programu se v jeden den 
může zúčastnit až 12 školních tříd. Program je interaktivní, využívá prvky kritického myšlení či 
badatelské výuky. V průběhu výuky žáci pracují s demontovatelnými modely elektrozařízení, 
vzorky recyklátů nebo výňatky LCA analýz, sledují video vytvořené specielně pro dětské diváky. 
Cílem hodiny je ukázat žákům složitou a dlouhou cestu vysloužilého spotřebiče k jeho nové 
"tváři" získané recyklaci. Zároveň je snahou lektorů nenásilnou formou žáky přesvědčit O 
obecné potřebě recyklace jako materiálového využívání odpadů ve smyslu POH JMK, tj. i O 
potřebě Zapojení se do systému zpětného odběru. 

Finanční Spoluúčast ECOBATu.` 41.000 Kč bez DPH 
Finanční spoluúčast kra`e: 40.495 Kč bez DPH 

Dodatek Č. 1 Smlouvy O spolupráci v oblasti rozvoje sběru použitých elektrozařízení 
5/6



ı 

ı

› 

Číslo dohody smlouvy kraj: 
ˇ I ` 

Číslo dohody smlouvy Ecobat: 
\\° 

H4 
52.

, 

“ °Hıľ 

0 Mediální podpora Evropského dne recyklace baterií ,_ 

ECOBAT zajistí ve spolupráci Svybranou agenturou propagaci tohoto mezinárodního dne 
(9.Září) vmasových médiích spůsobností na území Jihomoravského kraje formou public 
relations aktivit. Hlavním cílem Evropského dne recyklace baterií (9. Září) je Zvýšení povědomí 
evropské veřejnosti o důležitosti třídění a recyklace použitých baterií a akumulátorů, jako 
Součásti materiálového využívání odpadů vduchu cílů POH JMK. ECOBAT dodá obcím 
bannery (do vyčerpání zásob, 60 ks bannerů 120 X 60 cm, S logem JMK), logo Evropského dne 
recyklace baterií a již připravený článek, který je možné použít ke zveřejnění, a v případě zájmu 
i krabičky ECOCHEESE pro třídění baterií v domácnostech občanů. Dále zajistí propagaci 
Evropského dne recyklace baterií v celostátních a regionálních médiích. 

Finanční Spoluúčast ECOBA Tu: 10.000 Kč bez DPH _ 

Finanční spoluúčast kra'e (tisk bannerů): 17.355 Kč bez DPH 

2. Podpůrné činnosti Jihomoravského krajg 

Komunikační podpora 

Jihomoravský kraj svým jménem nabídne všem základním a středním školám na svém území 
možnost využít výjezdního programu Recyklace hrou. 

Jihomoravský kraj svým jménem nabídne všem obcím a městům možnost Zapojení se do oslavy 
Evropského dne recyklace baterií včetně možnosti pořízení speciálních bannerů a vyzve je k 
aktivní podpoře osvěty, např. zveřejněním článku, realizaci sběrové akce. 

Účast Zástupce ECOBATu na školeních /seminářích obcí “ 

Vpřípadě konání školení / semináře k problematice odpadového hospodářství pro zástupce 
Obcí a pracovníky úřadů obcí vodpadovém hospodářství pořádaného Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí, Jihomoravský kraj umožní Zástupci 
ECOBATu přednést informace O Zpětném odběru, nabízených možnostech, úsporách obcí, 
finanční podpoře apod. 

Dodatek č. 1 Smlouvy O spolupráci v oblasti rozvoje sběru použitých elektrozařízení 
6/6


